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Nr 37.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1937 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av ett till Väddö kanal hörande område 
m. m.

(4:e avd.)

I en den 12 februari 1937 dagtecknad proposition, nr 104, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
dels att i statsrådsprotokollet angivna områden vid Väddö kanal och andelar 
i väg- och dikesmark vid Bulltofta må försäljas under villkor, som av Kungl. 
Majit fastställas, dels ock att den till 27,600 kronor uppgående brandskade
ersättningen för den i statsrådsprotokollet omnämnda kanalvillan må efter 
beslut av Kungl. Majit disponeras för erforderliga arbeten vid Väddö kanal.

Den närmaste tillsynen av Väddö kanal har sedan länge omhänderhafts 
av en kanalinspektör, åt vilken såsom del av hans löneförmåner varit upp
låten en vid kanalen belägen villa. Med anledning av att villan under år 
1936 förstördes av eld, därvid kanalinspektoren omkom, och då med hän
syn till den under senare år inträdda minskningen i kanaltrafiken nämnda 
tjänst ej längre synes behövlig, skall kanalinspektorstjänsten indragas och 
förvaltningen av kanalen direkt omhänderhavas av styrelsen med biträde 
av de två nu anställda kanalvakterna. Vid denna förenklade organisation 
blir ett markområde om 45 ar, varå förenämnda villa varit belägen, icke 
längre erforderligt för sitt ursprungliga ändamål. Då det ej heller, så vitt 
kan bedömas, är behövligt för något annat statligt ändamål, har nu riks
dagens medgivande till försäljning av området ansetts böra utverkas.

Med hänsyn till, bland annat, att de till kanalen hörande byggnaderna 
äro i sådant skick, att de erfordra genomgripande reparationer, förutsättes 
dessutom att den för den förstörda kanalvillan erhållna brandskadeersätt
ningen, 27,600 kronor, måtte få disponeras för kanalens behov.

I detta sammanhang föreslås försäljning till Malmö stad av kronan till
höriga andelar i viss väg- och dikesmark vid Bulltofta flggplats. Kronans 
ifrågavarande andelar, vilka kunna uppskattas till 168 kvadratmeter med 
ett värde av 50 öre per kvadratmeter, hava vitsordats ej vara behövliga för 
något statligt ändamål.

Bihang till riksdagens protokoll 1937. 6 sami. Nr 37—39. 1



2 Statsutskottets utlåtande Nr 37.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer ut
skottet,

att riksdagen må medgiva,
a) att i statsrådsprotokollet den 12 februari 1937 angivna 

markområden vid Väddö kanal och andelar i väg- och dikes- 
mark vid Bulltofta må försäljas under villkor, som av Kungl. 
Majit fastställas;

b) att den till 27,600 kronor uppgående brandskadeersätt
ningen för den i statsrådsprotokollet omnämnda kanalvillan 
må efter beslut av Kungl. Majit disponeras för erforderliga 
arbeten vid Väddö kanal.

Stockholm den 2 mars 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Svensson i Kompersmåla, 

Hansén, Borell, Bergström, Nilsson i Landeryd, Sandén, Nilsson i Fredriksfält, Magnus
son och von Heland; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Strindlund, Jeppsson, Andersson 
i Höör, Jonsson i Eskilstuna, Svensson, Andersson i Prästbol, Lindberg i Umeå, Isacsson 
och Olsson i Staxäng.


